Протокол
вскрытия конвертов с змвкаN{и на участие в открытом аукционе и (или) открытия

доступа к поданным в форме электронньD( документов зtlявкtlм
(извещение от 04 декабря 202З годаJф 24,

закупка: Ветеринарное диагностическое оборулование).

12 декабря 2023 года Jф зl

Наименование заксвчика: Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики для нужд ГУ кРеспубликанский центр
ветеринарно - сtlнитарного и фитосанитарного благополучия).

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее комиссии):

,Щилиryл Олег Иванович министр сельского хозяйства и природньж ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики.

Присутствовали lшены комиссии:
1. Палlамарчук Игорь Иванович - заместитель министра сельского хозяйства и

природньж ресурсов Приднестровской Молдавской Республики по природным ресурсам,
начальник управления правового обеспечения, государственной службы и калровой
политики Министерства сельского и природных ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики;

2. Карпинский Олег Николаевич директор ГУ <Республиканский ценцl
вотеринарно - санитарного и фитосанитарного благополучия), главный ветеринарный врач
г. Тирасполь и г. .Щнестровска, главный госуларственный ветеринарный инспектор г.

Тирасполь и г. .Щнестровска;
3. Катеринская Алена Игорьевна - заместитель директора ГУ кРеспубликанский

центр ветеринарЕо - сЕlнитарного и фитосанитарного благополучия) по ветеринарии,
зtll\,fеститель глtlвного ветеринарного инспектора г. Тирасполь и г. .щнестровска;

4. Шевчук Игорь Александрович - заместитель директора ГУ <Республиканский

центр ветеринарно санитарного и фитосанитарного благополучия> агроном
(фитосанитар);

5. Рожко Алексей Викторович - главный специапист - юрист ГУ <РеспубликанскиЙ

центр ветеринарно - санитарного и фитосанитарного благополучия);
6. Мартынюк Ирина Сергеевна - главный бухгалlтер ГУ кРеспубликанский центр

ветеринарно - санитарного и фитосанитарного благополучия>;
7. Мирза Днжела Павловна - главный специалист - заведующий хозяйством ГУ

кРеспубликанский центр ветеринарно - санитарного и фитосанитарного благополучия).

Секретарь комиссии - Чекарь Н.И.

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на офичишrьном сайте в

глобшlьной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок по

следующей ссьшке:

1. ВскрытлIе конвертов с зzulвкЕllvlи на участие в открытом аукционе и (или) открыТие

доступа к поданным в форме электронньгх документов зtutвкаI\,I по закупке:

лот ]ф l
а) предмет (объект) закупки _ Дппарат рентгеновский портативный переносной;

б)количество-l шт.;
в) нача.пьная (максимшlьная) цена контракта - 230 000,00 (лвести тридцать тысяч) руб.

ПМР 00 копеек.

ЛоТ J',lb 2

а) предмет (объект) закупки - Плоскопанельный дотектор ронтгеновского излучения;
б)количество-lшт.;
в) начальная (максиммьная) цена контракта - 255 000,00 (двести пятьдесят пять тысяч)

руб. ПМР 00 копеек.

лот J\ъ 3

а) предмет (объект) закупки - Ветеринарный хирургический стол рентгенологический
в комплекте с стойкой-подъемником ;

б)количество-l шт.;
в) началlьная (максимальная) цена контракта - 83 500,00 (восемьдесят три тысячи

пятьсот) руб. ПМР 00 копеек,
(далее Товар), проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул.Гварлейская 3l, в

10 часов 00 минуг 12 декабря 202З rода.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в

принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении от 04 декабря 202З года Jф 24 о проведении
закупки, поступило зЕUIвок на участие в открытом аукционе:

1) по лоту Nч 1:

- 1 (одна) заrIвка в бумажном виде.

2) по лоту J\Ъ 2:

- 1 (одна) зuIвка в бумажном виде.

З) по лоту JФ 3:

- 1 (одна) зzuIвка в бумажном виде.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заrIвками на участие в

открытом аукционе не велась аудио/видеозапись.

5, На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе
присутствовал участник открытого аукциона и (или) их представитель, подавший заявку на

участие в открытом аукционе, представивший документ, удостоверяющий личность,

документ, подтверждающий полномочия на представление интересов участника открытого
аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заrIвками на участие в открытом аукционе,
зарегистрированные в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их
представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на

процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа
к поданным в форме электронньtх документов зrulвкам (Приложение Ns 1 к настояцеМУ
Протоколу).

6. Члены комиссии, а также участники закупки и (или) их представители, подавшиЙ

заrIвку на )лIастие в открытом аукционе, убедились в целостности конверта докуменТоВ
зiulвки на rIастие в открытом аукционе.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в открытом аукционе и (или)

открытием доступа к поданным в форме электронньж документов зaUIвкам комиссия
объявила участнику открытого аукциона и (или) их представителю, а также всем

присугствующим о возможности подачи заJtвок на r{астие в открытом аукционе или отзыва

подtlнньD( ранее зuUIвок на участие в открытоМ аукционе. Комиссия объявила о
последствиях подачи 2 (двух) и более зЕUIвок на участие в открытом аУкционе.

ИнформаЦия о допОлнительно представленных зЕцвках на участие в открытом
аукционе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявкаJчIи на участио в открытом
аукционе, информация об отзыве и (или) изменении уже подtшных зtUIвок на участие в
0жрытом аукционе: отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация подaнной заявки на участие в открытом
аукционе в порядке очередности поступления:

9. КОмиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в открытом аукционе в порядке
их поступления.

Регистрационный номер заявки: Ns 1

Комиссией проверено нtшичие и соответствие документов, представленньtх

УчаСтникоМ открытого аукциона по лотаIvl NЪ l, ]ф 2, М 3 перечню документов, зtUIвленных
в извещепии о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе
(Приложение Ns 2 к настоящему Протоколу).

10. По итогtlм заседания Комиссии была рассмотрена 1 (одна) заявка по лотам
Ns 1, Ns 2, Jф 3.

l 1. Согласно подпункта а) пункта l статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года Ns 3l8 - З- VI кО закупках в Приднестровской
Молдавской Республике> открытый аукцион по лотаN,I Ns l, Ns 2, Ns 3 признан
несостоявшимся, в соответствии с которым Заказчик вправе закJIючить контракт с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

12. Принимtц во внимание то, что на участие в открытом аукционе по лотам JtlЪ l,
}lЪ 2, Nb 3 поступила 1 (одна) заrIвка, председателем Комиссии было вынесено на
голосовzlние комиссии по закупкчlпd вопрос о проведении процедуры рассмотрения зzUIвки

на гIастие в открьшом аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным

Регистрационный
номер заявки на

уrастие в открытом
аукционе

,Щата и время подачи
заявки на участие в

открытом аукционе

Наименование участника
открытого аукциона, лодавшего

заявку на участие в открытом
аукционе (наименован ие

организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) д.пя

индивидумьного
предпринимателя)

Ns лотов, по которым
подана заявка на

участие в открытом
аукционе

1 дата: 12.72.2023 г.;
время: 09:45 часов

ооо (НЕоФИТА) J\ъ 1, Jф 2, J\ъ 3

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего зiUIвку на участие в открытом
аукционе (наименование организации, фамилия,
имя, отчество (при налlичии) для
индивидуarльного предпринимателя)

ООО КНЕОФИТА)

Место нttхождение/адрес регистрации по месту
жительств а или пребывания, адрес электронной
почты

l.адре., г. Тирасполь, ул. Ленина l9,
2.электронная почта:
neofita888@smail.com

!жаи время подачи зЕuIвки на участие в
открытом аукционе

l. дата подачи: 12.12,202Зr.,
2.время подачи: 09 часов 45 минут.

извещением и Документацией об открытом аукционе в рамках заседания комиссиивскрытия конверта с зzцвкой на участие в открытом аукционе.

результаты голосования комиссии о проведении процедуры рассмотрения зчulвки научастие в открытом аукционе на предмет соответствия требованиям, установленнымизвещением и документацией об открытом аукционе в рамках заседания комиссиивскрытия конверта с заявкой на участие в открытом аукционе:

м
п/п

Член комиссии 16амилия,имя, отчесrrо 1пр"-
наличии), должность)

.Щилигул Олег Иванович - п,t""r.rр-Бп"оо-
хозяйства и природньD( ресурсов
ЦРИДнестровскоЙ Молдавской Респчб пикл,

Решение
(допустить

lHe
лопустить)

обоснование
решение о не

допуске участника
закупки к

проведению
открытого
аукциона

1

зА

2 rrаламарчук Игорь Иванович - заместитель
министра С ц природных
РеСУРСОВ МолдавскоЙ
РеспУблики сам, наччuIьник
управления правового обеспечения,

ки
ов

зА

J rtарпинскии Uлег Николаевич - директор ГУ
кРеспубликанский центр ветеринарно
санитарнОго и фитоСанитарЕого благополучия),
главный ветеринарный врач г. Тирасполь и г.
,Щнестровска, главный .о.у!uр.r"енный
ветеринарный инспектор г. Тирасполь и г.
,Щнестровска

зА

4 катеринская Алена Игорьевна - заместитель
директора ГУ кРеспубликанский центр
ветеринарно - санитарного и фитосанитарного
благополучия> по ветеринарии, заместитель
главного ветеринарного инспектора г.
Тирасполь и г. Днестровска

зА

5 Шевчук Игорь Александрович - заместитель
директора ГУ кРеспубликанский ценцl
ветеринарно - санитарного и фитосанитарного
благополучия> агроном (фитосанитар)

зА

6 зА

7 Мартынюк Ирина Сергеевна главный
бухга.гrтер ГУ кРеспубликанский центр
ветеринарно - санитарного и фитосанитарного

зА

8 зА

принятое решение комиссии: единогласно принято решение о проведении
прOцедуры рассмOтрения зtUIвки на участие в открытоМ аУкционе на предмет соответствия
требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе в рамках
заседания комиссии вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом аукционе.

13. Председателем комиссии установлено время проведения процедуры
рассмотрения зzuIвки на участие в открытом аукционе на предмет соответствия
требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе в paIvrkax
заседания комиссии вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом аукционе: 10 часов
30 минуг l2 декабря 202З rода.

14. Настоящий Протокол подлежит рzвмещению в информационной системе в
сфере зЕжупок.

настоящий Протокол подлежит хранению закчвчиком не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного открытого

15. Подписи членов комиссии ию закупок:

комиссии: lЩилиrул О.И.l

укИ.И.l

iКарпинский О.Н./

/Катеринская А.И.l

- /Шевчук И.А./

/Рожко А.В./

/МартынюкИ.С.l

/Мирза А.П./

Секретарь комиссии: Чекарь Н.И.

L
aa
a,l

N

*

нз
dц

ý
Ё
Е
д
а
Vо

ý
оо
zо
ь(
д

t-i
с)

ч
с)о

о

о
lr

\
)ý*Е

"=5r!лýU*:U;tr
Ёd^ý
Ёу=9>аЦ о Ёvц+),:Ф=:1й8аБнцц

l
J'

о
lr
Ф

Kl il
Фtrо-
ЕБЁн*rцvЕaФЕ(d aд ткб р ЕЕrо-о

E{

v
|л
а
{1
r.0

6
4_-Ji

о
Ь }чtr фхДцЕоо, Фэ

фчлФlj
LLvл*8!ьЕал19лй_L}a=!]>ЬýirфоY;J;L
л!rý:!ri-ЦFуц(дBý:i9

,-ta|Е Еi оýао Ч _ЁýýФ-
ýýЕýЁ
= ý >|Н п
ёЕ,Ёý

: Бьа sý

5
Y

\л
Е)

t,i
n

р ý?0 9555!дtчч

+Е,5вёЕБýьfiЕ
ýр;ýЕё
ýФоФýii
tЕF9дх
!:сои=ýо.U-лдлr

ý, ý х а9 еЕз;;Еi
ýЕЁЁgЁлЭОфrra,йiý9ь5
ч а;. ý 5.^Еs ý=зЁ
бдАý!'Е(tr*,Ji :с s

ч
)\
J
А
б
х

о

Е

4д- N сa t

*Фс)ч99ЕЕ
gi вýНвцоб
Ё 5 >5ЁYtr9кЕ'
ýЁн(dФо.Ч Е tr ý q)

tr Ё9а ь Ех-о(ý:H?R g,э
_со>l- сл Ф яЕ9ý Е<t'
9Ён

9нЁ Ёяв*Ё ý iELi ýл )1 х ЁY:E ýБ5
Ёý ЕфнНФФ
Еý хЕрiý:оЕ
(ý!свФ

О'i-l>ъ

ЁЕЁ
нцL

Ё9Е
!чо-н
F ;\' Нч*анч
ý9 g,

х59ýrrF̂?Ео
lilJrZэь(р.чхY-Ё
; ýпоad >lSоцЕý9Ё
у,аЕсЁtrхоФЕ
Е!хдЕitr
*iлхоt
FЁоо aоФнч,oOtxч ц Ёli
ý-lFr;оь
FЕдн:, л *

н L

>ъ (.) v+лЕ
*цч
iч*(Ё Эvо-3н
a-' 1-1 *
ijФЕ|izоу

F

да9ЕЁgь
.?д
2ч

Е(

Ф
F
Ф
Е

3
E{
а.)д
tr
оцо]Еlдl
tlцlýl
Pl
цl
El
;l
дl
5l
:ll

Elд|

ý:"

а
dФ

(Ё
,-g8

hоочýФ
!гЁь>,х о
ý9Ё:Ёоудх
ЕЕЕ(ý*rпvцi
х9ý

=эЕФчАGr=(ýх ;.е!l(d
z

л
а.YFо
ф

l(Ё
|Е
l:ý
l;1lý(l>l(Ёlo
Ilrlо
lH
lд
IglHlоlдlоlý(

t-о
(Ё
Е
Ф

Фо
о

(Ё

л

F.

,О

ц
}л

о

Z
q
Ф

о

с)

о
Jх

zоF
о-ч
Fо

\о
о

l

F
с)

Yоц

(n
Ео

ч
(d

у
F
да
ь<
F.о

с)ц
q.)

Фо
а.
tr
о

а)э
Ф
Фо
Ф
х

о
ц
Ф
(Ё
m

Ф
9ts
с)

ьч
ц
q)

фо
оz
(d

аЕЕ!
-оаЕtrо.у с.;)

оz
!ьо
F.Ео9лрФБэ
Ё"5>о!L-оarz
5 <.ll6)

>9ýl
,i59а
ч(€
оЕьзчц(.) с)
ФF
ýч
t с:)a.Fоо*с)
хi
t={о

Е(оýо)+
Ё9(ý бJi-*ф
лФаi9йудоЕ
Fý-Е{
ýн*ЕФ!4 t_ ](

х од.чцохОЁýýФ

0)роо

о
с)

ао

о
Ф
д
дц
I

(ý
(,)

Ф
L
о.о
юо
q

Ф
с)
Ф
с)

с)

(t
Ф

с)
Е
сd

о

(ý
фо
Фz

с)о

Ф

р-

q

E{

спр
Ф
t-
Kl
tr

trо
ýс

сý
:J

Lо
о
с)

ц
о
9
Е

zо

д
Ф

оY
(d
F.

ч

о

ФЕц
Е(
а.

о
дЕ
d
о-(d
Fо

Ф

ц
(Ё

Фо
Ф
trодq
с)
F.
а.)
Е{

Фо
(d
m

х
z
(.)
с)уý
Е{

ао
(в

l-оооа
оr-

с)
Ф
Fiоа.
(в

ооL
оL
о

(.)

о

сЁ
ý(о

д
Ф

(Ё
ч

Fо
ух
о

F.о

ФFо
с)

а)

до
са
F
(.)
о
з
9

св

Kl
J

ц

2
о

о

9
(ý

ХсоЕоо
цу9яцб
,- о
()t-
2j>, о-Y,уoFчо

(в
iI
Б
о
L
о
}zо
0)

ч
о-
9
Е
d

о

g,

d

р
(.)
сЁ
f,х
фоF
Ф

о
х
л

Y

ю
ц
(.)
с)

оYо
с0
d

z.

уо

о-Fо
с)д

q
Е
о
Ф
Fо

0)
F.
E{

оу
Ф

l
е
ф
Fо
о{
о

са
FоF
с)
са
F

о

ФФ
Еб
хЕ
Фо

БЕ{
9.9х
цj j

бл
tЦ
q)g-gп(ýý
-\о
:J()х0)ю*
>,Е
lO(ЁФ
!.ФБзэо
ý>
с) .-хлуJФБ
do о-
РоЁс)
hЕ{

Еа
olr
оо-
fч

!rj

9-ох
:ЕЁ(вэо-ý
OJ

оLо

l
(Ё
о-l-о
L
Ф
о-

о
(.)
д0
Fоо.
Е{

о
L

о

Fд
Ф

хоч

Fоо

Ф
0)
Фо

L
о

Ф
о_l-
(.)

=

с)

Ф
о
(n
F
(.)

к
(Ё
с0

\оо
о-l-

Ф
F
Ф
д

|.о

ц
оF
с,

бJФ

oFs!:
lr
У itr>,йdt-аооа
Yо
эxi
й{у5ааg9
Ёх9ý о-trЕФлFфQ.OFsa(вх!
ХtrrS_Ф
БiЕ
аБбц>>
Фý<!.Qo о

а.)

с)
хо

а.

о

у
ц

о
(в
FY
а)
Fto

0)
з
о
F

Ф

а

(!
Y,
9
m
Ф
у

Е

0.)

(n
до
с)

|.о

(Ё

о
а.ц
с.)

о-о
F
z,

о
д
с.)

о
о

*:=ýБ а
й я=
свгl-Е;о
>ЕФ
яь Е
ОФ.j

Ф-
=>9л =Ф*
=х0)szY!Уосо*ск
ý;ý
ЁФп
9 аё
Y >,х.о Е.х
> р-бos
SZOJs

ЁчР
эо-!*9Ё

Ё-а
,д (в

dтЁt_оя(ýQ.о
!э(JёЗчо о-aд>d9
;roJ

оР>,
iл9г-Б9аЕаа.ЁЕ+Еt9iБýýg.

(nо
ю
(-)

LоЕ
cd

оц

s<

оцо

l
ц
Y,
(ý

ФY

Fо
Ф

с)

са
Fо
F.

о
Fо
с)

?
ц
хо
(.)
ф
F
Е1
оц
=F
с)
2

..;

2
сti
2

2
F.о

с)
E{
с)
Фод
tr

Ф

аое
|=l

бlФФtЕl

*яFЕЕ
9 гЁ Ёх
Ё Ё 5.Е Ё
р 9 Е:Е
оЕнýt:trýЭНс'FЕlЁсl
Ё*Ё;е

н ý frt
bij 8 "х l>й FБл л*
LLч!

Q >ёЁ р5чдЕ
дý<Ев
оSдf

ооц

о
ý

9l
с)
д
с,,

ф
х
д

с)
tr
фц(в
с)

д{он
Ф

bcrЕF

Еr=
o:tr
#а
Е.>ФоtrЕ
dЁ.
ЁЕýь
Jю
х9(ýý
оý_
ок!Ft-
*Ёg>t>,о}(
аЕ9iýс
ь9(dЕ

5.*хФдо
Еа
оFБзФо-ýч
FLоь
Ф
а.
tr
р{о
tr
с)
ЕьЕоц
ф
trон
Ф
ф
tооо

ý

ý
Е
Е
о

Е
d

яц
(d
фоюо
о-
l.

(Ё

о

ý1

(g

о,-
F;
о-ч
Fо
(Ё
ч

aФ
Ьiq(во
>,J

Y
9а
ЕЕонLl

нЁ.aY
эьо|о

о
Ф)ý
ý Ol
i llJ
у а,1(в t{'lgн
о- al()blФ ý<|

Е 9l
8 >l

дlл !cl
8 Бl
Е tlё El? gl
о blr{ >\l

с!оcl

|тi

rJr

о.

0)

0о J

Ф ..д(вýa F.осЁJк